



PROPOSTA

DE

PREÇOS

DK

NBS

Gracieli





C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.



Itapajé - CE, 11 de junho de 2019.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - SETOR DE LICITAÇÕES

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.13.01.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 2019.05.13.01**, cujo Objeto é **Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material esportivo para atender as demandas do Campeonato de Futebol e da Olimpíada de Férias, de responsabilidade da Secretaria de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Irauçuba/CE.**

LOTE I - BOLAS DIVERSAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, TERMOFUSÃO, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 420 A 445, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68.5-69.5 CM. ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UND	Stadium	50	60,00	3.000,00
02	BOLA BASQUETE 7.5. OFICIAL, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE-FIBA. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS, CÂMARA: AIRBILITY, MIOLO: SCIP SYSTEM - REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78, PESO: 600-650, MATERIAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA PU E GOMOS: 0.	UND	Penalty	8	450,00	3.600,00
03	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, 12 GOMOS CONFECCIONADA EM PU; CIRCUNFERENCIA 61-64CM, 410 A 440G, CÂMARA AIRBILITY, MATERIAL EM PIJ, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO.	UND	Topper	19	120,00	2.280,00
04	BOLA DE HANDEBOL H3L PRO C/C PROFISSIONAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF, CÂMARA-BUTIL, MIOLO: REMOVIVEL, CIRCUNFERÊNCIA: 54-56, PESO: 325-400, MATERIAL: pb, NOME DA COR: VM-AZ, CONSTRUÇÃO: COSTURADA PU E GOMOS: 32.	UND	Trainer	19	90,00	1.710,00
05	BOLA DE TENIS DE MESA, CONFECCIONADA EM RESINA CELULOSICA 40CM DIAM. TUBO C/3UNID.	UND	Vollo	20	14,00	280,00
06	BOLA DE VÔLEI DE AREIA PR 7.0, BOLA OFICIAL DE VOLEI, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB, CÂMARA: AIRBILITY, MIOLO: SLIP SYSTEM -REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67, PESO: 260-280, MATERIAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA PU E 16 GOMOS.	UND	Penalty	12	400,00	4.800,00
07	BOLA DE VOLEI PR 7.0, OFICIAL, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL FIVB, CÂMARA: AIRBILITY, MIOLO: SCIP SYSTEM - REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67, PESO: 260-280, MATERIAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA PU E 16 GOMOS.	UND	Penalty	12	120,00	1.440,00
VALOR TOTAL						17.110,00

O VALOR TOTAL DO LOTE I É DE R\$

17.110,00

dezesete mil, cento e dez reais

C. H. M. A. SALES - ME

CNPJ: N 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

Graciel

C. H. M. A. Sales - ME - CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000.


LOTE II - MATERIAL DIVERSO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	BOMBA DUPLA AÇÃO C/ CALIBRADOR, COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION INFLA NOS DOIS SENTIDOS, CALIBRADOR PARA TODOS OS MODELOS; DE BOLAS E TAMANHO: ÚNICO.	UND	Penalty	11	45,00	495,00
02	CALIBRADOR CANETA, ACESSÓRIO UTILIZADO PARA CALIBRAR TODOS OS MODELOS DE BOLAS, FUNCIONAL: GANCHO PARA PRENDÊ-LO EM SUA CAMISA, VERSÁTIL: FAZ LEITURAS EM QUILOGRAMAS E LIBRAS E TAMANHO: ÚNICO.	UND	Penalty	8	55,00	440,00
VALOR TOTAL						935,00

O VALOR TOTAL DO LOTE II É DE R\$
935,00

novecentos e trinta e cinco reais

LOTE III - MATERIAL DIVERSO II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	ANTENA PARA VOLEIBOL; PAR DE ANTENAS CONFECCIONADAS EM AÇO; COM 1,80M DE ALTURA NAS CORES VERMELHO E BRANCO, PESO: 900 GRAMAS. DE ACORDO COM A CONFEDERAÇÃO DE VOLEIBOL - CBV	PAR	Pangue	2	120,00	240,00
02	FAIXA DE MARCAÇÃO PARA VÔLEI. DE ACORDO COM A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL - CBV.	UND	Pangue	2	130,00	260,00
VALOR TOTAL						500,00

O VALOR TOTAL DO LOTE III É DE R\$
500,00

quinhentos reais

LOTE IV - MATERIAL DIVERSO III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	SACO DE CARREGAR BOLAS - 8 BOLAS, ESPAÇO PROJETADO PARA CABER ATÉ 8 BOLAS E TAMANHO: ÚNICO	UND	Pangue	7	90,00	630,00
VALOR TOTAL						630,00

O VALOR TOTAL DO LOTE IV É DE R\$
630,00

seiscentos e trinta reais

LOTE V - MATERIAL DIVERSO IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	KIT P/ TÊNIS DE MESA/ PING PONG C/ 2 SUPORTES E REDE - VERDE E PRETO	KIT	Procopio	7	85,00	595,00
02	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA; REVESTIDA EM BORRACHA; DIMENSÕES (A X L X P): 25,5CM X 15CM X 1CM; PESO: 160G.	PAR	Procopio	6	25,00	150,00
VALOR TOTAL						745,00

O VALOR TOTAL DO LOTE V É DE R\$
745,00

setecentos e quarenta e cinco reais

LOTE VI - MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELOGIO, PRECISÃO DE 1/100 DE SEGUNDO; CALENDÁRIO; ALARME; CONTAGEM REGRESSIVA E BATERIA LÍTIO, À PROVA D'ÁGUA TIPO BOTÃO.	UND	Kadio	15	45,00	675,00
VALOR TOTAL						675,00

C. H. M. A. SALES - ME

 CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 Itapajé - Ce - CEP: 62.600.000

Graciele

C. H. M. A. Sales - ME - CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
 Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000.

O VALOR TOTAL DO LOTE VI É DE R\$
675,00

seiscentos e setenta e cinco reais

LOTE VII - REDES DIVERSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	REDE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL 4 MM, MALHA TRANÇADA DE 16X18 CM, NÓS CERRADOS. TIPO MÉXICO. COMPOSIÇÃO: EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 7,5X2,5X2 M. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	Pangué	7	400,00	2.800,00
02	REDE PARA VÔLEI OFICIAL. FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 3 MM TRAÇADO, MEDINDO 10,00X1,00 (C X L). COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, DUBLAS, IMPERMEÁVEIS, COM 5CM DE LARGURA.	UND	Pangué	2	130,00	260,00
03	REDE DE BASQUETE (OFICIAL, EM SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA DE 4MM, MALHA 5 X 5CM)	PAR	Pangué	3	30,00	90,00
04	REDE PARA FUTSAL OFICIAL, FIO DE POLIPROPILENO (SEDA), COM 4MM TRANÇADO, MALHA	PAR	Pangué	3	150,00	450,00
05	REDE VÔLEI DE PRAIA FITA 8,50M COM 2 FAIXAS COLORIDAS. PARA FACILITAR SUA UTILIZAÇÃO NA PRAIA, A REDE CONTA COM SAPATILHAS METÁLICAS PRESENTE NAS 4 PONTAS DA REDE. FACILITANDO ASSIM SUA FIXAÇÃO	UND	Pangué	2	130,00	260,00

VALOR TOTAL
3.860,00
O VALOR TOTAL DO LOTE VII É DE R\$
3.860,00

três mil, oitocentos e sessenta reais

LOTE VIII - JOGOS EDUCATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	TABULEIRO OFICIAL DE DAMA COM PEÇAS EM MADEIRA. ESTOJO/TABULEIRO COM FECHO METÁLICO SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 24 PEÇAS. ESTOJO/TABULEIRO ABERTO MEDE: 28 X 28 X 2,5 CM. EMBALAGEM: ESTOJO FECHADO MEDE: 28 X 15 X 5 CM.	UND	Ahead Sports	3	100,00	300,00
02	TABULEIRO OFICIAL DE XADREZ COM PEÇAS EM MADEIRA. ESTOJO/TABULEIRO COM FECHO METÁLICO SERIGRAFADO COM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS, COM 32 PEÇAS (REI 7,5 CM DE ALTURA). ESTOJO/TABULEIRO ABERTO MEDE 28 X 28 X 2,5 CM. EMBALAGEM: ESTOJO FECHADO MEDE: 28 X 15 X 5 CM	UND	Ahead Sports	3	110,00	330,00

VALOR TOTAL
630,00
O VALOR TOTAL DO LOTE VIII É DE R\$
630,00

seiscentos e trinta reais

LOTE IX - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM, COR: AZUL	UND	lbel	35	110,00	3.850,00

Graciela
C. H. M. A. SALES - ME
 CNPJ: N° 19.373.424/0001-20
 Rua: Fausto Pinheiro N° 719- Centro
 Itapajé Ce - CEP: 62.600-000

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000.



02	TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM, COR: VERMELHA.	UND	libel	20	110,00	2.200,00
----	---	-----	-------	----	--------	----------


7.310,00

O VALOR TOTAL DO LOTE IX É DE R\$ **6.050,00**
7.310,00
sete mil, trezentos e dez reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **31.135,00** 31.765,00
trinta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais

Declaro que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

PROPONENTE: C.H.M.A. SALES - ME
CNPJ N.º: 19.373.424/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.717151-6
ENDEREÇO: Rua Fausto Pinheiro, n.º 719, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000
TELEFONE: (85) 3346-0914 / (85) 99195.5998
EMAIL: ita.jet@hotmail.com
BANCO: CEF **AGÊNCIA:** 3812 **OP:** 003 **CONTA:** 636-7
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
TODOS OS PRAZOS: CONFORME O EDITAL.


Carlos Hallerthon Mikael Alves Sales
CPF N.º. 013.260.763-88
C. H. M. A. Sales - ME
CNPJ N.º 19.373.424/0001-20

C. H. M. A. SALES - ME
CNPJ: N'19.373.424/0001-20
Rua: Fausto Pinheiro N' 719- Centro
Itapaje Ce - CEP: 62.600-000





À Prefeitura Municipal de Irauçuba
 Comissão de Licitação
 Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer
 Pregão Presencial nº 2019.05.13.01

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material esportivo para atender as demandas do Campeonato de Futebol e da Olimpíada de Férias, de responsabilidade da Secretaria de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Irauçuba/CE.

Proposta de Preço
Lote 01 - Bolas Diversas

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Bola oficial de futebol de campo, 32 gomos confeccionada em microfibrã, termofusão, com câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68,5-69,5 cm. Atestada pela Confederação Brasileira de Futebol.	Penalty	50	Und	R\$ 279,86	duzentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 13.993,00	treze mil, novecentos e noventa e três reais
2	Bola basquete 7.5. oficial, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibrã. Aprovada pela Federação Internacional de Basquete - FIBA. Características principais, câmara: airbilty, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 75-78, peso: 600-650, material: microfibrã, construção: matrizada pu e gomos: o.	Penalty	8	Und	R\$ 475,86	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.806,88	três mil, oitocentos e seis reais e oitenta e oito centavos
3	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado.	Penalty	19	Und	R\$ 321,86	trezentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.115,34	seis mil, cento e quinze reais e trinta e quatro centavos
4	Bola de handebol h3l pro c/c profissional de handebol, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com pu. Bola oficial da confederação brasileira de handebol (cbhb) e aprovada pela federação internacional de handebol - ihf, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: pu, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	Penalty	19	Und	R\$ 363,86	trezentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.913,34	seis mil, novecentos e treze reais e trinta e quatro centavos

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



5	Bola de Tênis de mesa, confeccionada em resina celulósica, 40cm diam. Tubo c/3unid.	Vollo	20	Und	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
6	Bola de vôlei de areia pró 7.0, bola oficial de volei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada em microfibr. aprovada pela federação internacional de voleibol - fivb, câmara: airbility, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibr, construção: matrizada pu e 16 gomos.	Penalty	12	Und	R\$ 419,86	quatrocentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.038,32	cinco mil e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
7	Bola de vôlei pró 7.0, oficial, matrizada, com 16 gomos, confeccionada em microfibr. Aprovada pela federação internacional de voleibol - fivb, câmara: airbility, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibr, construção: matrizada pu e 16 gomos.	Penalty	12	Und	R\$ 447,86	quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.374,32	cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
Valor Global do Lote 01 - Bolas Diversas:							R\$ 41.325,20	
quarenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos								

Lote 02 - Material Diverso 01

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Bomba dupla ação c/ calibrador, com tecnologia double action infla nos dois sentidos, calibrador para todos os modelos de bolas e tamanho: único.	Penalty	11	Unid	R\$ 55,86	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 614,46	seiscentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos
2	Calibrador caneta, acessório utilizado para calibrar todos os modelos de bolas, funcional: gancho para prendê-lo em sua camisa, versátil: faz leituras em quilogramas e libras e tamanho: único.	Penalty	8	Unid	R\$ 55,86	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
Valor Global do Lote 02 - Material Diverso 01:							R\$ 1.061,34	
mil e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos								

Lote 03 - Material Diverso 02

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; com 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 Gramas. De acordo com a Confederação de Voleibol - CBV	Zona Livre	2	Par	R\$ 153,86	cento e cinquenta e três reais e seis centavos	R\$ 307,72	trezentos e sete reais e setenta e dois centavos



R:

Graciela



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



2	Faixa de marcação para vôlei. De acordo com a Confederação Brasileira de Voleibol - CBV.	Master Rede	2	Und	R\$ 195,86	cento e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 391,72	trezentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
Valor Global do Lote 03 - Material Diverso 02:							R\$ 699,44	
seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos								

Lote 04 - Material Diverso 03

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Saco de carregar bolas - 8 bolas, espaço projetado para caber até 8 bolas e tamanho: único	Pangue	7	Und	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 244,02	duzentos e quarenta e quatro reais e dois centavos
Valor Global do Lote 04 - Material Diverso 03:							R\$ 244,02	
duzentos e quarenta e quatro reais e dois centavos								

Lote 05 - Material Diverso 04

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Kit p/ Tênis de Mesa / Ping Pong c/ 2 Suportes e Rede - Verde e Preto	Bel Sports	7	Kit	R\$ 97,86	noventa e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 685,02	seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos
2	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm; peso: 160g.	Vollo	6	Par	R\$ 69,86	sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 419,16	quatrocentos e dezenove reais e dezesseis centavos
Valor Global do Lote 05 - Material Diverso 04:							R\$ 1.104,18	
mil cento e quatro reais e dezoito centavos								

Lote 06 - Material Permanente

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Vollo	15	Unid	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
Valor Global do Lote 06 - Material Permanente:							R\$ 2.520,00	
dois mil, quinhentos e vinte reais								




Lote 07 - Redes Diversas

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados . Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	Master Rede	7	Und	R\$ 699,86	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.899,02	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e dois centavos
2	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (seda) com 3 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dublas, impermeáveis, com 5cm de largura.	Pangué	2	Und	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 473,20	quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
3	Rede de Basquete (oficial, em seda trançada com espessura de 4mm, malha 5 x 5cm).	Kit Sports	3	Par	R\$ 125,86	cento e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 377,58	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
4	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha	Master Rede	3	Par	R\$ 349,86	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.049,58	mil e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
5	Rede Vôlei de Praia 4X4 Fita 8,50m com 2 faixas coloridas. Para facilitar sua utilização na praia, a rede conta com sapatilhas metálicas presente nas 4 pontas da rede. Facilitando assim sua fixação	Pangué	2	Und	R\$ 361,20	trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
Valor Global do Lote 07 - Redes Diversas:							R\$ 7.521,78	
sete mil, quinhentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos								

Lote 08 - Jogos Educativos

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Tabuleiro Oficial de Dama com peças em madeira. Estojo/tabuleiro com fecho metálico serigrafado com quadrantes claros e escuros, com 24 peças. Estojo/tabuleiro aberto mede: 28 x 28 x 2,5 cm. Embalagem: estojo fechado mede: 28 x 15 x 5 cm.	Xalingo	3	Und	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



2	Tabuleiro Oficial de Xadrez com peças em madeira. Estojo/tabuleiro com fecho metálico serigrafado com quadrantes claros e escuros, com 32 peças (rei 7,5 cm de altura). Estojo/tabuleiro aberto mede 28 x 28 x 2,5 cm. Embalagem: estojo fechado mede: 28 x 15 x 5 cm	Xalingo	3	Und	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
Valor Global do Lote 08 - Jogos Educativos:							R\$ 861,00	
oitocentos e sessenta e um reais								

Lote 09 - Material de Consumo

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, desenvolvido para absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Dimensões: placa de 1m X 1m, Espessura: 30mm, Cor: Azul.	Ibel	35	Und	R\$ 91,73	noventa e um reais e setenta e três centavos	R\$ 3.210,55	três mil, duzentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos
2	Tatame em E.V.A, com encaixe, peça em etileno acetato de vinila, especialmente desenvolvido para absorção de impactos, atóxico, resistente a água. Dimensões: placa de 1m X 1m, Espessura: 30mm, Cor: Vermelha.	Ibel	20	Und	R\$ 91,73	noventa e um reais e setenta e três centavos	R\$ 1.834,60	mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
Valor Global do Lote 09 - Material de Consumo:							R\$ 5.045,15	
cinco mil e quarenta e cinco reais e quinze centavos								

Valor Global da Proposta:

R\$ 60.382,11

sessenta mil, trezentos e oitenta e dois reais e onze centavos

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os produtos, objeto da presente licitação

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: 60.521-105

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Validade da Proposta: **60 (Sessenta) dias.**Prazo de Execução: **A partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2019**

Fortaleza / CE, 11 de Junho de 2019

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME

CNPJ Nº 41.557.349/0001-06

EMERSON DOS SANTOS BARROS

RG Nº 2000010519921 SSP/CE

CPF Nº 002.500.613-41



F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE



CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9

RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAJAJE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

À

Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE

Ref. Ao Pregão de N°. 2019.05.13.01

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material esportivo para atender as demandas do Campeonato de Futebol e da Olimpíada de Férias, de responsabilidade da Secretaria de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Irauçuba/CE.

LOTE I - BOLAS DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	Bola oficial de futebol de campo, 32 gomos confeccionada em microfibra, termofusão, com câmara airbility, miolo slip system removível, e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68.5-69.5 cm. Atestada pela confederação brasileira de futebol.	Und	50	90,20	4.510,00
02.	Bola basquete 7.5. oficial, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibra. Aprovada pela federação internacional de basquete-fibra. Características principais, câmara: airbility, miolo: slip system - removível e lubrificado, circunferência: 75-78, peso: 600-650, material: microfibra, construção: matrizada pu e gomos: 0.	Und	8	77,00	616,00
03.	Bola de Futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU: circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbility, material em PU, miolo removível lubrificado.	Und	19	72,60	1.379,40

Graciele

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE




CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9



RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAJAJÉ/CE.

04.	Bola de handebol h3l pro c/c profissional de handebol, tamanho feminino, costurada com 32 gomos, confeccionada com pu. Bola oficial da confederação brasileira de handebol (cbhb) e aprovada pela federação internacional de handebol – inf, câmara: butil, miolo: removível, circunferência: 54-56, peso: 325-400, material: pu, nome da cor: vm-az, construção: costurada pu e gomos: 32.	Und	19	74,80	1.421,20
05.	Bola de Tênis de mesa, confeccionada em resina celulósica, 40cm diam. Tubo c/3unid.	Und	20	8,80	176,00
06.	Bola de vôlei de areia pró 7.0, bola oficial de volei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada em microfibra. Aprovada pela federação internacional de voleibol – fivb, câmara: airbility, miolo: slip system – removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibra, construção: matrizada pu e 16 gomos.	Und	12	77,00	924,00
07.	Bola de vôlei pró 7.0, oficial ,matrizada com 16 gomos, confeccionada em microfibra. Aprovada pela federação internacional de voleibol – fivb, câmara: airbility, miolo: slip system – removível e lubrificado, circunferência: 65-67, peso: 260-280, material: microfibra, construção: matrizada pu e 16 gomos.	Und	12	77,00	924,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 9.950,60	




Graciele.

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE

CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9



RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAPAJE/CE.

LOTE III – MATERIAL DIVERSO II

01.	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; com 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 gramas. De acordo com a Confederação de Voleibol – CBV	Par	2	187,00	374,00
02.	Faixa de marcação para vôlei. De acordo com a Confederação Brasileira de Voleibol – CBV.	Und	2	132,00	264,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 638,00	

LOTE IV – MATERIAL DIVERSO III

01.	Saco de carregar bolas – 8 bolas, espaço projetado para caber até 8 bolas e tamanho: único.	Und	7	35,20	246,40
TOTAL DO LOTE				R\$ 246,40	

Handwritten signatures and initials:
M. (signature)
G. (signature)
Graciele. (signature)
B. (signature)

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE

CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9



RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAPAJE/CE.

LOTE V – MATERIAL DIVERSO IV

01.	Kit p/ tênis de mesa / Ping Pong c/2 Suportes e Rede verde e Preto	Kit	7	96,80	677,60
02.	Raquete de tênis de mesa; revestida em borracha; Dimensões (A X L X P): 25,5 cm x 15 cm x 1cm; peso: 160g	Par	6	28,60	171,60
TOTAL DO LOTE				R\$ 849,20	

LOTE VI – MATERIAL PERMANENTE

01.	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Und	15	81,40	1.221,00
TOTAL DO LOTE				1.221,00	

Handwritten signatures and initials:
A.
GRACIELE
Graciele

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE

CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9



RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAPAJE/CE.

LOTE VII – REDES DIVERSAS

01.	Rede Futebol de Campo Profissional 4 mm, malha trançada de 16x16 cm, nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP); 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	Und	7	308,00	2.156,00
02.	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (seda) com 3 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dublas, impermeáveis, com 5cm de largura.	Und	2	220,00	440,00
03.	Rede de Basquete (oficial, em seda trançado com espessura de 4mm, malha 5 x 5cm)	Par	3	30,80	92,40
04.	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm traçado, malha	Und	3	242,00	726,00
05.	Rede Vôlei de Praia 4X4 Fita 8,50m com 2 faixas coloridas. Para facilitar sua utilização na praia, a rede conta com sapatilhas metálicas presente nas 4 pontas da rede. Facilitando assim sua fixação.	Und	2	220,00	440,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 3.854,40	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 16.759,60 (Dezesseis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os produtos, objeto da presente licitação.

Proponente: F G M MOREIRA CONFECÇOES EIRELI.

Endereço: Rua Felipe Sampaio N° 161, Centro Itapaje/Ce.

Handwritten signatures and initials:
KTB
Graciela
[Signature]

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELE

CNPJ: 13.744.026/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.562297-9



RUA FELIPE SAMPAIO, 161, CENTRO ITAPAJE/CE.

CNPJ: 13.744.026/0001-96

E-mail: moreraloja@hotmail.com

Telefone: 85 99289-8459

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de Execução: A partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Irauçuba- CE 10 de Junho de 2019

Francisca Gracieli Melo Moreira

F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI

TR.

KIBS

Gracieli.

[Handwritten mark]